A. PROFIL MUFASSIR

1. Ibnu Jarīr al-Ṭabarī

Abū Ja’far Muhammad bin Jarīr bin Yazīd bin Katsīr bin Ghālib
34

al-Amulī
35

al-Ṭabarī atau lebih dikenal Ibnu Jarīr al-Ṭabarī, lahir dikota

Amul (kota terbesar di Tabarstan). Mayoritas sejarawan mengatakan

bahwa al-Ṭabarī dilahirkan pada tahun 224 H (839-840 M) dan sebagian

yang lain mengatakan bahwa ia dilahirkan pada tahun 225 H.
36

Al-Ṭabarī

dikenal sangat sibuk dengan ilmu pengetahuan.
37

Seorang mufassir yang

banyak meriwayatkan hadits, luas pengetahuannya dalam bidang

penukilan, penarjihan riwayat-riwayat, sejarah tokoh dan umat masa lalu.

pecinta ilmu mendorongnya untuk mencintai ilmu semenjak kecil.
39

Al-

Ṭabarī wafat pada akhir bulan Syawwal tahun 310 H (923 M).
40

Mengenai

faham teologinya, al-Ṭabarī menganut ahl al-sunnah wa al-jamā’ah.

Sedangkan madzhab fiqihnya adalah pengikut madzhab Syafi’i, yang

kemudian mendirikan madzhab sendiri madzhab al-Jarīriyyah, namun

madzhab ini tidak bertahan lama seperti madzhab-madzhab lainnya

yang sangat tinggi dan memiliki penjelasan yang cukup menyeluruh untuk

dipahami.
53

3. Wahbah Zuhaili

Wahbah Muṣtafā al- Zuhailī, beliau dilahirkan di Desa Dir Athiyah,

daerah Qalmun, Damaskus Syiria pada 6 Maret 1932 M/1351 H. Julukan

al- Zuhailī adalah nisbat dari kota Zahlah salah satu Nama daerah tempat

leluhurnya tinggal di Lebanon.
54

Dibesarkan di lingkungan ulama-ulama

mazhab Hanafi, yang membentuk pemikirannya dalam mazhab fiqih.

Walaupun bermazhab Hanafi, namun dia tidak fanatik terhadap fahamnya